
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE    “ VERONA  - TRENTO” 

I.T.T.”VERONA TRENTO” - I.PIA.”MAJORANA” 

MEIS027008 IST. D'ISTRUZ. SUPERIORE IITI "VERONA TRENTO" MESSINA 

Via U. Bassi  Is. 148  -  Tel.  090.29.34.854  -  090.29.34.070  -   Fax  090.69.62.38    MEIS027008@ISTRUZIONE.IT 

98123   M E S S I  N A  

———————— 

  

                 

Circ. 210  

 Al Personale Docente  

Agli Alunni  

Del Primo Biennio 

Presso le proprie Sedi 

 

 

OGGETTO: Olimpiadi di Scienze 2018 - fase regionale 

 

       

Si comunica la disposizione delle aule col numero di banchi necessari per lo svolgimento della fase 

regionale delle Olimpiadi delle Scienze Naturali che si terrà, giovedì22 marzo dalle ore 14.00, 

presso la sede di Viale Giostra.   

Il plesso di Viale Giostra, in occasione della fase regionale delle Olimpiadi di Scienze in calendario 

giovedì 22 marzo, sarà interessato dalla sospensione dell'attività didattica a partire dalle ore 13.00 

pertanto, il previsto rientro pomeridiano non verrà svolto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

          Simonetta Di Prima 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art.3 co.2 del D. Lgs. N. 39/1993  

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE INSEGNANTI SCIENZE NATURALI 

OLIMPIADI DELLE SCIENZE NATURALI 

OLIMPIADI INTERNAZIONALI DI BIOLOGIA 

OLIMPIADI INTERNAZIONALI DI SCIENZE DELLA TERRA 

CATEGORIE BIENNIO E TRIENNIO 

BIENNIO 

TRIENNIO BIOLOGIA 

TRIENNIO SCIENZE DELLA TERRA 

Iscrizioni entro il 23 febbraio Fase d’Istituto 

entro il 10 marzo 2018 

Fase regionale 

22 marzo 2018 

Fase nazionale 

12 maggio 2018 

Fase internazionale 

IBO   15 – 22  luglio 2018 

IESO 8 – 17 agosto 2018 



 

OLIMPIADI DELLE SCIENZE NATURALI 2018-  

Biennio 

 

    aula Docenti vigilanti Proff. 

1 LLS Archimede  Acireale CT 1 Garofalo Anna 

2 ITIS. N. Copernico Barcellona 

P.G. 

ME 1  

3 Liceo Scientifico Fermi Ragusa RG 1  

4 Liceo Scientifico E.Boggio Lera Catania CT 2 Di Mare Loredana 

5 Liceo Scientifico e Liceo 

LinguisticoPrincipe Umberto di Savoia 

Catania CT 2  

6 Liceo Scientifico G.Galilei Catania CT 2  

7 ISISS Carducci  Comiso  RG 3 Roberto D’Amico 

8 Liceo Scientifico E. Vittorini Gela CL 3  

9 IIS G. Curcio Ispica RG 3  

10 IIS C. Marchesi Mascalucia  CT 4 Natale MariaRita 

11 IIS Verona Trento Messina  4  

12 

 

IIS Caminiti –Trimarchi 

 

S. Teresa 

Riva 

ME 4  

13 Liceo Classico Cutelli Catania CT 5 Scibilia Mario 

14 IISS Mottura Caltanissetta CL 5 Ferlito Fulvia 

15 IIS Galilei-Campailla Modica  RG 5  

16 Liceo “Tommaso Gargallo” Siracusa SR 6 Aprile Giorgio Di Stefano 

Fabrizio (Micieli) 

17 8° IISec M.F. Quintiliano Siracusa SR 6  

18 Liceo Scientifico Leonardo  Giarre CT 6  

 

 

 

 

 

 



 

Triennio BIO 

 

1 I.I.S. A. Ruiz Augusta SR 7 Margarone Francesca 

2 ITIS. N. Copernico Barcellona P.G. ME 7  

 3 IISS Mottura Caltanissetta CL  7  

4 Liceo Scientifico E.Boggio Lera  Catania CT 8 Aida Campo 

5 Liceo Classico Cutelli Catania CT 8  

6 

 

Liceo Scientifico  e Liceo 

LinguisticoPrincipe Umberto di Savoia 

Catania 

 

CT 

 

8  

7 Liceo Scientifico G.Galilei Catania CT 8  

8 IIS C. Marchesi Mascalucia  CT 9 Speranza Lucia 

9 ISISS Carducci Comiso  RG 9  

10 LS Archimede Acireale CT 9  

11 Liceo Scientifico Leonardo  Giarre CT 10 Mautese MariaStella 

12 IIS Caminiti- Trimarchi S.Teresa Riva ME 10  

13 IIS G. Curcio Ispica  RG  10  

14 Liceo Scientifico Archimede Messina ME 11 Musumeci Rosa 

15 Liceo Scientifico E. Vittorini Gela CL 11 Donatella Trischitta 

16 8° IISec M.F. Quintiliano Siracusa SR 11  

17 IIS Galilei-Campailla Modica  RG 12 Salvo Colletta 

18 

Liceo Statale Ettore Majorana San Giovanni 

La Punta CT 

12 Cosentino Andrea 

19 L.S. Fermi  Ragusa RG 12  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Triennio SdT 

 

1 LS Archimede  Acireale CT 13 Giovanna Ragusa 

2 

 

Liceo Scientifico  e Liceo LinguisticoPrincipe Umberto di 

Savoia 

Catania 

 

CT 

 

13 Palazzolo Maria 

3 Liceo Scientifico Archimede Messina ME 13  

4 Liceo Scientifico Fermi  Ragusa RG 13  

5 Liceo Scientifico G.Galilei Catania CT 14 Tosto Angela 

6 Liceo Scientifico E.Boggio Lera  Catania CT 14 Fazzina Marco 

7 ISISS Carducci  Comiso  RG 14  

8 Liceo Classico Cutelli Catania CT 14  

9 Liceo Scientifico Leonardo Giarre CT 15 Giuseppe Maugeri 

10 IIS C. Marchesi Mascalucia  CT 15  

11 IIS G. Curcio Ispica  RG  15  

12 IIS Caminiti- Trimarchi S.Teresa Riva ME 15  

 

 

 

Numero banchi per aula Numero aula 

9 15 

12 1,2,3,4,5,7,8,9,10,11,13,14 

13 6 

14 12 

 

 

 

 

 


